[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  06.04.2023г.   №    557

О внесении изменений в постановление администрации
Вольского муниципального района Саратовской области № 585
от 29.03.2022г.  «Об утверждении Порядка проведения
торгов в форме аукциона на право размещения передвижных
цирков, передвижных зоопарков, передвижных луна-парков,
сезонных аттракционов, пунктов проката велосипедов роликов,
самокатов и другого спортивного инвентаря, для размещения
которых не требуется разрешение на строительство  велопарковок,
платежных терминалов для оплаты услуг и штрафов,
зарядных станций (терминалов)  для электротранспорта
на землях  или земельных участках, находящихся
в муниципальной собственности, а также государственная
собственность на которые не разграничена»

В соответствии с Положением о порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденным постановлением Правительства Саратовской области от 27.02.2015 года  № 79-П, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Абзац 5 пункта 1.2. приложения к постановлению администрации Вольского муниципального района Саратовской области № 585 от 29.03.2022г. изложить в новой редакции: « -претендент юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала , физическое лицо, зарегистрированное в установленном законном порядке и осуществляющее предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, а также физическое лицо, находящееся на специальном налоговом режиме «Налог на профессиональный налог», выразившее волеизъявление на участие в аукционе и заключение договора на размещение объекта».
   2. Подпункт 2, пункта 4.1. приложения к постановлению администрации Вольского муниципального района Саратовской области № 585 от 29.03.2022г. изложить в новой редакции: «2)выписка из единого государственного реестра юридических лиц (для юридического лица); выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуального предпринимателя)».

 3. Дополнить пункт 4.1. приложения к постановлению администрации Вольского муниципального района Саратовской области № 585 от 29.03.2022г. пунктом 8 следующего содержания: «8)документы, подтверждающие постановку на учет физического лица, находящегося на специальном налоговом режиме «Налог на профессиональный доход».

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике,  промышленности  и потребительскому рынку.

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Вольского
муниципального района                                                                    А.Е. Татаринов